in potestate sua intensio actus/ quin agat quātū potest. Agit cū appetit⁹ sensitiuus existēs in puris naturalib⁹ habear p̄pū appetibilē delectabile summe habere tēdere in id quātū est de se. Et illud tēdere ipeditet actū rōnis: q̄ essent ille potētē in eadē essentia sicut mō. p̄optē quā vitare ipeditē se mutuo in suis actib⁹ itēs fm̄ Aūicē. vi. naturalū. 7 cū nō deberet conari ad ipeditēdū illā delectationē summā parit⁹ sensitiuē. Et nō possit fierioz potētia cōtēderi sine aliā qua tristitia 7 difficultate in ipa existēte. Itaq̄ sicut ipsa summe inclinat⁹: ita e⁹ parte sui summe renitit ad oppositū: 7 sic est rebellio. ¶ Itaq̄ inclinato potētie inter rōnis ad delectādū p̄ra iudicū rōnis: 7 etiā difficultate ad refrenādū illū appetitū. ¶ Tertio notādū q̄ voluntas p̄uncta appetitū sensitiuo nata est cōdelectari sicut sibi: sicut intellexit⁹ p̄m̄c⁹ sensu/ nat⁹ est itelli gere sensibilia. Et si voluntas mult⁹ sensitiuus appetitū 7 iungit⁹ nata est p̄delectari illis oib⁹: 7 ita nō trī illū appetitū nō potest retrahere a suo delectabilē: sine contraria inclinatione 7 difficultate e⁹ parte illius appetit⁹ sensitiuo: sed nec etiā videt seipsum posse retrahere sine difficultate tristitia de nō cōdelectādō sensitiuo appetitū. Ad hoc autē vtrū de delectabilē retrahat oportet est in aliud ferri: sc̄z delectabilē q̄ sit illud delectabile appetit⁹ inferioz: cui cōdelectare tur in illud delectabilē nō esset: sicut 7 nūc si voluntas delectat⁹ debet se auertere a delectationē loximat⁹ sensitiuo: indiget habitib⁹ 7 iustis intensio: voluntas plus ac delectabilē inclinātib⁹ ad op⁹ virtutib⁹ q̄ inclinet ad cōdelectādū appetitū inferioz sensitiuo vel naturali. ¶ Illud autē q̄ dicit⁹ fieri q̄ fierioz delectabilē potest retrahere a cōdelectādō virtū inferioz vocat⁹ iusticia originale: q̄ p̄ ralevoluntas q̄ possit obedire rōni delectabilē 7 tollere rebellio/ ac ponere tranquillitā potētiāz q̄ sunt effect⁹ attributi iusticie originale. ¶ Quātū ad articū sc̄dm̄ est hoc p̄ia p̄clūsiō. Ad saluādū in primo parēte trāquillitate potētia sum̄ necesse est ponere aliquā q̄litate vel bonū volūtatē sup̄ additū. p̄bat⁹ q̄ rebellio virtū inferioz volūtatē recte est naturalis. sc̄z p̄icipia nature. Ideo nō p̄t tolli nisi p̄ aliq̄d nate sup̄ additū. p̄ia nota. as p̄ q̄ appetit⁹ sensitiuo naturalit̄ delectat⁹ a suo obiecto delectabilē: etiā nō oblatē q̄ rō recta oppositū dicta ret⁹ delectat naturalit̄ p̄ra volūtatē recte rōnis dicitur: q̄ p̄ormatē: ita natura rebellat volūtatē recte. ¶ Sc̄da p̄clūsiō. Qualitas iudicē trāclūtatē genitris p̄tētia inferioz: 7 fierioe nō ē bonū aliq̄d naturale. p̄bat⁹ q̄ nec bonū inatū nec accitū. p̄o p̄ m̄: q̄ tūc rebellio illa nō est i puris naturalib⁹. p̄o p̄ hui⁹ eni p̄ bonū inatū: q̄ inatū est naturale. p̄is falsū: q̄ tūc possit p̄p̄ri q̄ rōne naturalit̄ hūc statum nō esse naturalē. Itaq̄ manifestū est nūc e⁹ rebellionē i potētiā inferioz: 7 rebellio si nō esset a natura potētiā: s̄ e⁹ p̄ctō sic̄e cogit⁹ possit nō esse e⁹ natura q̄ est icōueniēte: q̄ clarissimi philoſophi ad hoc p̄tēgere nō poterūt. ¶ Tertio p̄clūsiō. Iusticia originālis est sup̄ naturalis bonū dei iustū volūtatē parēt⁹ p̄ia fm̄. p̄bat⁹ q̄ iusticia originālis est aliq̄d q̄ facit trāclūtatē i potētiā: vtr⁹ p̄s e⁹ notabilē etio. Et illud est q̄litate seu donū nature sup̄ additū e⁹ p̄clone p̄ia: 7 nō naturale e⁹ p̄clone sc̄da. 7 sup̄ naturalit̄ ad hoc q̄ voluntas se delectabiliter retrahat a cōdelectādō inordinate appetitū inferioz: oportet ipsam ferri in aliq̄d delecta